ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.04.2013 № 82
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, (далее - объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 50 метров.
Максимальное значение расстояния от объекта до границы прилегающей территории не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.
Прилегающая территория рассчитывается с учётом кратчайшей пешеходной доступности от предназначенных для посетителей входных дверей объектов, указанных в пунктах 1-5 приложения к настоящему постановлению, либо от предназначенного для посетителей входа на территорию объектов, указанных в пунктах 6-8 приложения к настоящему постановлению, до предназначенных для посетителей входных дверей объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции.
В случае если объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции, находиться в изолированном помещении внутри здания или строения (торгового центра, торгового комплекса), при расчёте расстояния для определения прилегающих территорий учитывается расстояние внутри здания или строения.
2. Утвердить перечень объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к объектам , указанным в пункте 1 настоящего постановления согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
4. Направить информацию о принятии настоящего постановления в орган исполнительной власти Омской области, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, в течении 1 месяца со дня его принятия.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 07.06.2010 г. № 52 «Об определении прилегающих территорий к местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции».
6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Омский муниципальный вестник».
Глава сельского поселения

О.С. Замякина
Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
от 10.04.2013 г. №82
П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест массового скопления где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
1. Детские организации:
а) КДОУ «Детский сад «Красноярский»;
б) КОУ НШДС санаторий «Колос».
2. Образовательные организации:
а) КОУ «Красноярская средняя образовательная школа»;
б) КОУ Омской области «Красноярская специальная коррекционная школа интернат».
3. Медицинские организации:
а) Красноярская участковая больница.
4. Культовые и ритуальные здания и сооружения:
а) Приход Свято-Ильинской Церкви.
5. Парки культуры и отдыха.
6. Места проведения массовых публичных мероприятий , в том числе культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных, а также массовых гуляний, шествий, демонстраций, митингов, пикетирования – на время проведения:
а) МБУ «ЦКС» Красноярского СДК - филиала;
б) МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец»;
в) Площадь у здания Администрации Красноярского сельского поселения.
7. Автозаправочные станции.
8.Автовокзал.
9. Иные места, предусмотренные федеральным законодательством.
Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения
От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к КДОУ «Детский сад «Красноярский», адрес: с. Красноярка, ул. Мичурина, 64.
[image: image1.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к КОУ НШДС

 санаторий «Колос», адрес: с. Красноярка, ул. сан. Колос, 14.
[image: image2.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к КОУ «Красноярская средняя образовательная школа», адрес: с. Красноярка, ул. Мира, 24.
[image: image3.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к КОУ Омской области «Красноярская специальная коррекционная школа-интернат», адрес: с. Красноярка, ул. Ленина, 12а.
[image: image4.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к

Красноярской участковой больнице, адрес: с. Красноярка, ул. Боровая,1а.
[image: image5.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к

Приходу Свято-Ильинской Церкви, адрес: с. Красноярка, ул. Ленина,10А.
[image: image6.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к

МБУ «ЦКС» Красноярского СДК-филиала, адрес: с. Красноярка, ул. Ленина,15.
[image: image7.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к

МКУ ФОСК «Олимпиец», адрес: с. Красноярка, ул. Спортивная,14.
[image: image8.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к

Площади у здания Администрации Красноярского сельского поселения, адрес: с. Красноярка, ул. Ленина, 8.
[image: image9.png]

Масштаб в 1см 20 метров

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения

От 10.04.2013 № 82

Схема границ прилегающих территорий к автовокзалу, адрес: с. Красноярка, ул. Ленина, 101.
[image: image10.png]

Масштаб в 1см 20 метров